

PERGALĖ

Z A R A S A I

1952 m.

sausio mėn.

9

TREČIADIENIS

Nr.3(675)

Kaina 15 kap.

LIETUVOS KP(b) ŽARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

Numeryje:

1. Tarybų Lietuvoje — 1 kilimas—2—3 pusl. publ.
2. S. BALAPKINAS. Kovoje už visuomeninės gyvulininkystės išvystymą — 2 pusl.
3. Skaitytojų laišakai — 2 pusl.
4. P. IVANOVAS. Galingas socialistinio žemės ūkio pasiekimai — 4 pusl.
5. F. RADZIVILOVAS. Apylinkės kultūrinis centras — 3 pusl.
6. A. GOLUBAS, F. ROMANOVIČIUS. Teisingai paskirstyti pajamas kolūkiuose — 3 pusl.
7. S. IVANOVAS. Tarpautinė apžvalga — 4 pusl.

Aukščiau kultūros-švietimo įstaigų darbo lygi

Socializmo pergalės mieste ir kaime pasėjo respublikos darbo žmonių kultūriname ir visuomeniniame—politiniame gyvenime įvyko didžiuliai pakitimai. Dėka didžiulės paramos, kurią teikia tarybinė valstybė, panaudodama broliškų tarybinių respublikų didžiulį patyrimą socializmo statyboje, lietuvių tauta per trumpą laikotarpį išprendė istorinį uždavinį — visišką kapitalistinių elementų likvidavimą, visišką socialistinės sistemos įtvirtinimą ir kartu su visomis tarybinėmis tautomis kuria komunistinę visuomenę.

Didžiuliai laimėjimai kultūros srityje atsiekti ir mūsų rajone. Rajono kultūros—švietimo įstaigos, vykdydamos VKP(b) CK nutarimus ideologiniais klausimais, pasiekė nemažų laimėjimų kultūrinėje statyboje, gerinant kultūros—švietimo darbą, vystant tarybinę kultūrą. Gerai organizuoja savo darbą Juozapavos apylinkės klubas—skaitykla. Remdamasi gausiu aktyvu, klubas—skaitykla praveda platų darbą kolūkiečių tarpe, mobilizuodama juos į partijos ir vyriausybės nutarimų vykdymą. Neblogai dirba taip pat Degučių, Imbrado, Pakalniškių, Turmanto ir kt. klubai—skaityklos. Prie šių klubų—skaityklų organizuota meninė saviveikla, skaitomos paskaitos, rengiami pašnekesiai ir pan. Visas jų darbas nukreiptas į kolūkiečių politinio sąmoningumo pakėlimą, jų auklėjimą komunistinio dvasia.

Tačiau kai kurios kultūros—švietimo įstaigos dirba atitrūkusios nuo politinių ir ūkinių klausimų sprendimo. Žemas idejinio—politinio darbo lygis Grybinės, Raudinės, Mukulių, Berčiūnų ir kt. apylinkių klubuose—skaitylose, Degučių bibliotekoje. Šie klubai—skaityklos atlieka vis dar silpną darbą propaguojant milžiniškus mūsų šalies atsiekimus, mobilizuojant darbo žmonių mases į naujus laimėjimus stiprinant žemės ūkio artėles. Čia nepanaudojamos tokios kultūrinio—masinio darbo formos, kaip garbės lentų bei rodiklių lentų įrengimas, paskaitos bei pašnekesiai žemės ūkio, gamtos mokslų ir kt. temomis, mažai dėmesio skiriama sieninei spaudai. Jokios paramos šių klubų—skaityklų vedėjams neteikia tarybos, kurios sudarytos tik formaliai.

Rimtų trūkumų esama Zarasų muziejaus darbe. Muziejaus eksponatai neatspindi didžiulių socializmo šalies, rajono laimėjimų, muziejus nepataiko ryšio su kraštotyros būreliais mokyklose.

Nepakankamą pagalbą klubams—skaitykloms teikia rajono kultūros namų darbuotojai. Jie retai lankosi klubuose—skaitylose, praktiškai nepadeda organizuoti meninę saviveiklą.

Neseniai įvykusi LTSR Aukščiausiosios Tarybos antroji sesija apsvairstė klausimą dėl kultūros—švietimo darbo respublikoje ir priėmė platų nutarimą. Šio nutarimo įvykdymas reikš tolesnį kultūros—švietimo darbo pagerinimą, jo lygio pakėlimą.

Darbo žmonių auklėjimas komunistinio dvasia šiuo metu užima pirmąją reikšmę. Todėl partinių ir komjaunimo organizacijų uždavinys — nuolat ir konkrečiai vadovauti kultūrinės statybos darbui, teikti kultūros—švietimo įstaigoms visokeriopą paramą. LKP(b)CK XI plenumas išskėlė partinėms organizacijoms svarbius uždavinius toliau vystant idejinį—politinį darbą inteligentijos, visų darbo žmonių tarpe. Jų pareiga—kelti aukštesnį lygį visą ideologinį, kultūros ir švietimo darbą, auklėjant darbo žmones tarybinio patriotizmo dvasia, pasiekti, kad klubai—skaityklos ir kt. įstaigos taptų tikrais tarybinės kultūros židiniais.

Lietuvos TSR Ministrų Taryboje

Ryšium su 1952 metų kovo 4 dieną sukankančiomis didžiojo rusų rašytojo N.V. Gogolio 100—siomis mirties metinėmis, Lietuvos TSR Ministrų Tarybos nutarimu sudarytas respublikinis jubiliejinis komitetas, į kurio sudėtį įeina drg. J. Paleckis (pirmininkas), A. Anuškinas, J. Banaitis, J. Bučas, V. Giržius, J. Grybauskas, A.

Knyva, K. Korsakas, V. Kuzminskas, E. Markova, K. Preikšas, V. Reimeris, M. Ročka, J. Smilgevičius, J. Šimkus, L. Vaineikytė, V. Valsiūnienė, G. Zimanas. Respublikiniam jubiliejiniam komitetui pavesta parengti priemonės ryšium su N. V. Gogolio 100—ųjų mirties metinių minėjimu.

Tarybų Lietuvoje



Stalino vardo kolūkis gyvulininkystės srityje yra vienas geriausių Kybartų rajone. Kolūkis pilnutinai įvykdė trimečio planą visuomeninei gyvulininkystei išvystyti ir puikiai pasirengė gyvulių žiemojimui. Praėjusiais metais čia pastatyta nauja paukštėdė, atremontuota arklidė ir kitos patalpos. Baigiama statyti 140 vietų kiaulidė.

Nuotraukoje: Kolūkio naujai statoma kiaulidė. Priešakyje (iš dešinės) kolūkio pirmininkas Čepokas ir statybos brigados brigadininkas Stankevičius.

Ogajaus nuotrauka

(ELTA).

Linų produkcija valstybei

UTENA.9 priešakiniai rajono kolūkiai įvykdė metinį linų produkcijos pristatymo valstybei planą.

Ypač gerai ištesėjo savo sutartinius įsipareigojimus „Indrajo“ kolūkis. Linų produkcijos pristatymo planą jis

įvykdė 105 proc. Kolūkis į paruošų punktą slunčia tik aukštos kokybės linų pluoštą.

„Indrajo“ žemės ūkio artelė įsipareigojo pristatyti ne mažiau kaip 15 cent linų pluošto viršum plano.

Vykdyti linų paruošų grafiką

Kovingai ruoštis pavasario sėjai

Stalino vardo kolūkio, pilnai įvykdžiusio linų pluošto paruošų planą, pavyzdžiu linų pristatymą valstybei paspartino Puškino vardo, Julijos Žemaitės vardo ir kt. kolūkiai.

Tačiau visumoje rajonas gėdingai atsilieka linų paruošų vykdyme, kiekvieną penkiadienį žlugdydamas paruošų grafiką. Daugelyje kolūkių, kaip „Pervoje Maja“, „Už taiką“, Kutuzovo vardo ir kt., blogai organizuotas pirminis linų apdirbimas, kas vilkina pluošto pristatymą.

Susirūpinti inventoriaus priežiūra ir jo remontu

Imbrado apylinkės „Spalio“ kolūky blogai prižiūrimas žemės ūkio inventorius. Pasibaigus laukų darbams didesnis dalis inventoriaus liko lauke netvarkingai išmėtyta. Ne tik plūgai, akėčios, bet ir vežimai su rogėmis guli po atviru dangumi. Praėjo nemažai laiko, kai inventorius nenaudojamas, bet jo remontu iki šiol nestrūpinama. Kolūkio kalvė neaprupinta nei

anglimis, nei reikalingomis medžiagomis.

Pravedant inventoriciją kolūkyje nebuvo sudaryta komisija, kuri patikrintų visą inventorių. Inventoricija buvo pravedta formaliai, vien tik surašant inventorių, jo nepatikrinus.

Kolūkio valdyba turi nedelsiant susirūpinti inventoriaus apskaita ir organizuoti jo remonto darbus.

Vilkina sėklų fondų sudarymą

Kalinino vardo kolūkis savalaikiai pradėjo vykdyti javų kėlimą. Tačiau prieš mėnesį laiko MTS sudėtingoji kuliamaoji buvo pervežta į kitą kolūkį. Per šį laiką kolūkis galėjo užbaigti kėlimą arkline kuliamaoja mašina, tačiau šie darbai neorganizuojami.

Iškulti grūdai valomi labai lėtai, iki šiol nesudaryti

sėklos fondai. Kėlimo ir sėklų fondų sudarymo paspartinimo klausimas ne kartą buvo apsvairstytas valdybos posėdy, tačiau konkrečių priemonių nesiimama ir padėtis lieka ta pati.

Kolūkio pirmininkas drg. Šileikis turi reikšti daugiau iniciatyvos, organizuoti sėklų valymą ir jų supylimą.

F. Sidorka

PARTIJOS GYVENIMAS

Kovoje už visuomeninės gyvulininkystės išvystymą

Mobilizuodama kolūkiečius kovai už organizacinę-ūkinį artelės stiprinimą, Čapajevovo vardo kolūkio partinė organizacija daug dėmesio skiria visuomeninės gyvulininkystės išvystymo klausimui. Gyvulininkystės fermų sukomplektavimo, gyvulių priežiūros, pasiruošimo žiemojimui ir kt. klausimai nuolat svarstomi partiniame susirinkime, kolūkio komunistai gilinausi į gyvulių augintojų darbą, iškelia esamus trūkumus.

Gyvulininkystės mėnesio metu partinis susirinkimas išklaušė kolūkio pirmininko drg. Griščenko ataskaitą apie visuomeninės gyvulininkystės išvystymo plano įvykdymą ir pašarų bazės sudarymą. Svarstant šį klausimą paaiškėjo, kad kolūkio valdyba nesitima priemonių gyvulininkystės fermoms papildyti, pašarai kolūkyje neužpajamuoti. Priimtame nutarime partinis susirinkimas įpareigojo kolūkio pirmininką organizuoti gyvulių supirkimą, užpajamuoti visus pašarus, išskirti žmogų atsakingą už pašarų išsaugojimą. Šis nutarimas buvo įvykdytas.

Spalio mėnesio pabaigoje atvirame partiniame susirinkime buvo išklaudyta gyvulininkystės fermų vedėjos drg. Eitminavičienės ataskaita apie gyvulių stovį ir pašarų naudojimą. Buvo sudaryta

komisija iš trijų žmonių, kuri patikrino, kokiame stovyje randasi gyvuliai, kaip jie šeriami, kaip įrengtos patalpos. Patikrinimas parodė, kad ne visoms karvėms įrengtos ēdžios, mėšlas nevalomas. Partinis susirinkimas priėmė platų nutarimą, nukreiptą į gyvulių priežiūros ir užlaikymo pagerinimą. Įvesta priimto nutarimo vykdymo kontrolė. Daug trūkumų jau pašalinta.

Sėkmingas visuomeninės gyvulininkystės vystymas daug priklauso nuo masinio-politinio darbo. Mūsų kolūkio komunistai atlieka didelį darbą, aiškindami kolūkiečiams visuomeninės gyvulininkystės išvystymo reikšmę. Komunistas Savičenko Semionas paskirtas atsakingu už padėti gyvulininkystės fermose. Būdamas fermose, jis praveda įvairius pasikalbėjimus su gyvulininkystės darbuotojais, supažindina juos su geriausių respublikos ir šalies gyvulių augintojų darbo patyrimu. Skaitomos taip pat paskaitos ir pranešimai kolūkiečiams. Komunistas Burdyko bendrume kolūkiečių susirinkime skaitė paskaitą „Kokią reikšmę turi visuomeninė gyvulininkystė kolūkiuose“. Be to, paskaitoms gyvulininkystės temomis skaityti partinė organizacija kviečia į kolūkį žemės ūkio specialistus iš rajono. Pavyzdžiui, vetgydytojas

Kopylovas neseniai pravedė paskaitą tema „Telsinga liaulių priežiūra ir šėrimas“.

Suprasdami didžiulę visuomeninės gyvulininkystės išvystymo reikšmę, daugelis kolūkiečių panorė savo gyvulius parduoti kolūkiui. Visa tai davė galimybę kolūkiui trumpu laiku sukomplektuoti gyvulininkystės fermas. Tokiu būdu stambių raguočių ferma padidėjo 55 gyvuliais, kiaulių ferma—50. Visuomeniniai gyvuliai pilnai aprūpinti pašarais, įvesti šėrimo racionalai ir pašarai išduodami pagal normą.

Tačiau drauge su atsieklais laimėjimais visuomeninės gyvulininkystės išvystyme dar yra ir trūkumų. Partinė organizacija dar nepasiekė šimtaprocentinio 1951 metų visuomeninės gyvulininkystės išvystymo plano įvykdymo. Nepakankamai vedamas auklėjamas darbas gyvulininkystės darbuotojų tarpe, reikiamai neišvystytas socialistinis lenktyniavimas už gyvulių produktyvumo pakėlimą.

Kovodama už kolūkio visuomeninės gyvulininkystės išvystymą, partinė organizacija tuo pačiu kovoja už kolūkio visuomeninio turto gausinimą, už tolesnę organizacinę-ūkinę kolūkio stiprinimą.

S. Balapkinas
Čapajevovo vardo kolūkio partorganizacijos sekretorius.



BALTARUSIJOS TSR. Bobruiske veikia srities žemės ūkio dešimtininkų vienerių metų mokykla. Per du gyvavimo metus paruošta apie du šimtai statybinių- dešimtininkų. Dabar mokykloje užsiima 120 žmonių.

Nuotraukoje: mokyklos mokymo kabinete. Klausytojai apžiūri kolūkinio diendaržio maketą.

M. Minkovičiaus nuotr.

(TASS).

I PAGALBĄ AGITATORIUI!

Galingas socialistinio žemės ūkio pakilimas

„Dabar, perėjus į taikią statybą, mūsų partijai ir vyriausybei vėl visu mastu iškilo kaip labiausiai neatidėtinamas uždavinys, — užtikrinti tokio žemės ūkio pakilimo, kuris įgalintų trumpiausiu laiku sukurti maisto gausumą mūsų gyvenotojams, žaliavos gausumą lengvajai pramonei ir būtinų valstybinių maisto ir žaliavos atsargų sukauptimą“.

Tokią direktyvą davė VKP(b) CK vasario plenumas. Tai buvo 1947 metais, metams su viršum praėjus nuo tos dienos, kai pasibaigė karas, kurio padariniai buvo nepaprastai sunkūs mūsų šaliai.

Tarybinė liaudis su didžiausiu entuziazmu ėmėsi atkurti savo ekonomiką. Ją įkvėpė draugo Stalino 1946 metų

vasario 9 dienos istorinė kalba, kurioje didysis vadas nubrėžė didingą programą komunizmo materialinei technikai bazei sukurti. Tarybiniai žmonės per trumpą laiką ne tik atkūrė žemės ūkį, bet ir viršijo prieškarinį lygį. Galingas socialistinės žemdirbystės pakilimas įgalino valstybę jau 1947 metų rudenį panaikinti maisto ir pramonės prekių paskirstymo kortelių sistemą.

Tiesa išryškėja lyginant. Palyginimui reikia pateikti du faktus. Kadaisė turtingiausioje kapitalistinėje valstybėje—Anglijoje, kuri, tarp kitko, karo metu nepatyrė ir dešimtosios dalies tų aukų, kurias sudėjo Tarybų Sąjunga, ligi šiol tebėra kortelių sistema. Dar labiau, svarbiausių produktų kaip, pavyzdžiui, mėsos davinys sistemingai

mažinamas. Antras faktas. Jugoslavijoje, kur valdžią užgrobė Tito — Rankovičiaus šnipų gauja, karui pasibaigus pasėlių plotai metai po metų nuolat mažėja. Rezultate, šioje nelaimingoje šalyje kasmet tūkstančiai žmonių miršta badu.

Mūsų socialistinis žemės ūkis yra ne tik stambiausias ūkis pasaulyje, bet ir labiausiai mechanizuotas. Per dvejus metus — 1950—1951 metus—mašinių parkas mūsų šalyje padidėjo 317 tūkstančių traktorių (skaičiuojant penktolikajėgiais), 100 tūkstančių grūdų valymo kombainų (tame tarpe 52 tūkstančiais savaeigių) ir apie 3 milijonais žemės ūkio mašinų.

Tas milžiniškas mašinių parkas neišmatuojamai palengvino kolūkiečių darbą ir

SKAITYTOJŲ LAIŠKAI

SPAUDOS PLATINIMO PIRMŪNAI

Aktyviai dalyvauja spaudos platinimo darbe Drobų septynmetės mokyklos mokytojai. Ypač — pastžymi spaudos platinime mokytojos drg. Šaltenytė ir Savickaitė. Jos kas mėnesį įvykdo spaudos platinimo limitą, išplatindamos po 40—50 laikraščių egzempliorių. Visi šių mokytojų vadovaujama klasių mokiniai prenumeruojasi spaudą.

V. Miskinis

LITERATŪRINIS VAKARAS

Šiomis dienomis Dėgūčių septynmetėje mokykloje Nr1 įvyko literatūrinis vakaras, skirtas A. Fadijevo gimimo 50 metinėms atžymėti. Mokyklos direktorius drg. Raugas supažindino moksleivius su A. Fadijevo gyvenimu ir kūryba. Buvo paskaitytos ištraukos iš rašytojo kūrinių.

R. Grikevičius

PAVYZDINGAS LAŠKANĖŠYS

Gerai atlieka savo pareigas Molotovo vardo kolūkio laškanešys G. Vorobjovas. Laikraščiai kolūkiečiams visuomet pristatomi laiku ir tvarkingai. Kiekvieną mėnesį drg. Vorobjovas įvykdo spaudos platinimo limitą. Spaudos platinime kolūkiečių tarp aktyviai dalyvauja taip pat mokytojai.

J. Sklizmantas

GERAI PRIŽŪRIMAS PRIEAUGLIS

Gera prieauglio priežiūra užtikrinta „Spalio“ kolūkyje. Verselių priežiūrėtojos N. Kumpinytė ir M. Sklizmontaitė visuomet laiku pašeria ir pagirdo verselius, rūpinasi, kad jiems būtų sausa. Patalpos ver-

šeliais gerai paruoštos, išdezinekuotos.

J. Šaltienė

PAGERINTI FILMŲ DEMONSTRAVIMAS

Grudžio 28 d. „Už taiką“ kolūki aplankė kinojainas. Čia buvo demonstruojamas meninis filmas „Konstantinas Zaslonovas“. Į kino seansą atsilankė virš 80 žmonių. Tačiau filmas buvo demonstruojamas žemame techniniame lygyje. Po penkių filmo dalių buvo parodyta paskutinioji dalis, o vidurio žiūrovai taip ir nepamatė.

Kolūkiečiai nepatenkinti tokiu filmo demonstravimu.

G. Ragožinas

ATOSTOGŲ DIENOMIS

Kultūringai leidžia žiemos atostogas Zarasų vidurinės mokyklos Nr1 mokiniai. Mokyklų organizuotos gimnastikos, stalo teniso treniruotės. Artimiausiomis dienomis bus prarastos stalo teniso, krepšinio ir tinklinio rungtynės tarp atskirų mokyklos komandų. Mokykloje veikia biblioteka, turtinga tarybinėmis knygomis. Daug mokinių praleidžia prie jų laisvalaikį.

Mokyklos pionieriai aplankė muziejų, spaustuve ir kitas žymesnes miesto vietas.

S. Putinaitis

GERAI PRIŽŪRIMAS SODAS

Ždanovo vardo artelė praėjusiais metais turėjo iš sodininkystės 60 tūkstančių rublių pajamų. Rudenį jie 3 ha plote užveisė naują sodą. Sodininkas J. Kajutis gerai prižiūri vaismedžius. Jie aprišti, apsaugoti nuo apgraužimo.

N. Lizunovas

pakėlė jo našumą. Pavyzdžiui, derliaus nuėmimas kombainais pakelia vieno darbininko darbo našumą, palyginti su derliaus nuėmimu piatuvais, 163 kartus ir įgalina 12 kartų sumažinti grūdų nuostolius derliaus nuėmimo metu.

Mašinių — traktorių stotys dabartiniu metu atlieka daugiau kaip du trečdalius visų lauko darbų žemės ūkyje. Kolūkiuose mechanizuotas beveik visas arimas, trys ketvirtadaliai sėjos darbų atlieka traktorinėmis sėjamosiomis mašinomis, o daugiau kaip 60 procentų visų grūdinių pasėlių derliaus nuėmta kombainais.

Atliekami dideli darbai žemės ūkio elektrifikavimo srityje. 1950 metais kolūkiuose veikė 126 tūkstančiai elektros motorų. 1951 metais elektrifikuota dešimtys tūkstančių kolūkinų grindimų.

Visų partijos ir vyriausy-

bės priemonių žemės ūkiui toliau pakelti kompleksas, kolūkiečių, MTS darbuotojų, visų žemės ūkio specialistų pasiaukojantis darbas davė puikius rezultatus. Per pastaruosius kelerius metus bendras grūdų derlius mūsų šalyje kasmet viršija 7 milijardus pūdų.

Šiais metais kolūkiai ir tarybiniai ūkiai pirma laiko įvykdė grūdų pristatymus, supylė sėklų fondą. Raporuose draugo Stalino vardu dešimtytis sričių ir respublikų pranešė, kad šiais metais pristatyta žymiai daugiau grūdų, negu praėjusiais metais. Vien tik Ukrainos TSR, gavusi aukštą derlių, pristatė valstybei grūdų 56 milijonais pūdų daugiau, negu 1950 metais, o kviečių—90 milijonų pūdų daugiau.

1950 metais šalyje buvo gautas rekordinis medvilnės derlius. 1951 metais, kaip pareiškė draugas L. P. Berija

Apylinkės kultūrinis centras

Įdomu ir linksma vakarais Juozapavos apylinkės klube — skaitykloje. Kolūkiečiai leidžia laisvalaikį prie knygų, šaškių ar šachmatų, dažnai organizuojamos paskaitos, pasikalbėjimai, garsinis laikraščių skaitymas.

Visas klubo — skaityklos darbas vedamas pagal iš anksto sudarytą planą. Jį paruošia klubo — skaityklos taryba, į kurią įeina mokytojai, apylinkės Tarybos darbuotojai, komjaunuoliai. Darbo planas apima visas kultūrinio — masinio darbo sritis. Svarbi vieta plane skiriama žemės ūkio klausimams, paskaitoms ir pašnekesiams gamtos mokslų temomis, meno saviveiklos ratelio darbui. Drauge su tuo per tarybos posėdžius apsvairstoma darbo ataskaita per praėjusį mėnesį. Klubo — skaityklos tarybos nariai atsako už atskirą darbo sritį. Klubo — skaityklos vedėja drg. Ivanova drauge su mokytojais parenka pjeses, organizuoja meninę saviveiklą. Tarybos narys drg. Kušlys atsako už sienlaikraščio išleidimą ir t. t.

Toks darbo paskirstymas ir užtikrina teisingą klubo — skaityklos veiklos organizavimą. Su plataus aktyvo pagalba klubas — skaitykla sėkmingai vykdo partijos ir vyriausybės nurodymus dėl kultūrinio — švietimo darbo kaime stiprinimo.

Paskaitos, pasikalbėjimai, garsinis laikraščių skaitymas

organizuojami betarpiškai brigadose, fermose, kolūkiečių namuose. Visas klubo — skaityklos darbas siejamas su kasdieniniais kolūkio uždaviniais, su svarbiausiais gyvulininiais kolūkiečių interesais, su jų kova už laukų derlingumo pakėlimą, už visuomeninės gyvulininkystės augimą, artelės ūkio stiprinimą.

Nemažas dėmesys skiriamas sieninei spaudai. Klube — skaitykloje reguliariai, du kartus į mėnesį išleidžiamas sienlaikraštis. Prie jo išleidimo pritraukiamas kolūkinis aktyvas. Nuolatiniai sienlaikraščio korespondentai — „Aušros“ kolūkio laukininkystės brigadų brigadininkai, fermų darbuotojai. Su jų pagalba sienlaikraštį nušviečiami įvairūs kolūkinio gyvenimo klausimai. Pastaruoju metu nemažai vietos skiriama visuomeninės gyvulininkystės išvystymo ir pasiruošimo pavasario sėjai klausimams nušviesti. Be to, svarbiausių ūkinių kampanijų metu buvo organizuotas kovinių lapelių išleidimas kiekvienoje brigadoje. Šiuose lapeliuose buvo atžyminti pirmųjų laimėjimai, kritikuojami atsiliekantieji. Aštri trūkumų kritika pradžioje da gėliui nepatiko, o kolūkio pirmininkas drg. Jeršovas net buvo nuplėšęs kovos lapelius, nurodančius trūkumus valdybos darbe. Bet sienlaikraščio redkolegija taip nepalikė šio klausimo ir pastekė tai, kad į spaudos

signalus buvo reaguojama ir tuojau imamasi priemonių trūkumams pašalinti. Drg. Jeršovas taip pat pripažino savo klaidą ir pats dabar aktyviai prisideda prie sienlaikraščio išleidimo.

Jaunimui prie klubo — skaityklos pritraukti ir suburti nemažai padėjo meno saviveiklos organizavimas. Į meno saviveiklos ratelį įeina jauni kolūkiečiai, vietos mokytojai. Ratelio jėgomis praėjusiais metais buvo organizuoti keturi vakarai. Visi meno saviveiklos ratelio pasirodymai praėjo su pasisekimu.

Klubas — skaitykla galėtų dirbti dar geriau, jei jai būtų nuolat vadovaujama. Tiesa, rajono kultūros — švietimo darbo skyrius kas mėnesį organizuoja seminarus klubų — skaityklų vedėjams, tačiau tie seminarai ne visada praeina aukštame lygyje ir neretai nesuteikia reikiamos paramos darbe. Apylinkės Taryba visai nusišalino nuo vadovavimo klubo — skaityklos darbui. Klubas — skaitykla taps dar svarbesniu veiksniumi auklėjant darbo žmones komunizmo dvasia, ugdant jų visuomeninį — politinį aktyvumą, nukreiptą į organizacinį — ūkinį kolūkio stiprinimą.

F. Radzivilovas

Teisingai paskirstyti pajamas kolūkiuose

Žemės ūkio srityje svarbiausias 1951 metų rezultatas mūsų respublikoje yra tas faktas, kad remiantis kolūkinės santvarkos pergale buvo užtikrintas pasėlių plotų padidėjimas ir žemės ūkio produktų gamybos augimas, o taip pat žymus visuomeninių produktų gyvulių skaičiaus padidėjimas kolūkiuose.

Žymiai išaugo kolūkių pajamos, o kartu su tuo kolūkiečiai gavo galimumą dar sparčiau bei sėkmingiau plėsti savo visuomeninį ūkį ir dar aukščiau pakelti kolūkiečių materialinę gerovę bei kultūrinį lygį.

Daugelis respublikos kolūkių, kurie per visus metus griežtai vykdė Žemės ūkio artelės įstatus ir, nesigailėdami jėgų, kovojo už valstybinių planinių žemės ūkio išvystymo uždavinių įvykdymą ir viršijimą, laiku užbaigė visus darbus, išskūle derlių, atsiskaitė su valstybe, sudarė nustatytą dydžio sėklinius, pašarinius, nedalomuosius bei kitus fondus ir artimiausiomis dienomis apsvairstys ataskaitiniuose susirinkimuose savo 1951 metų veiklos rezultatus ir išspręs klausimą dėl galutinio pajamų paskirstymo.

Joniškio rajono Vorošilovo vardo kolūkyje, kur kiekvienas kolūkiečių vidutiniškai per metus išdirbo po 244 darbdienius, numatoma, galutinai paskirstant pajamas, apmokėti už darbdienį po 4 kilogramus grūdų, kitų produktų ir po 3 rublius pinigais.

Klaipėdos srities Plungės rajono Birutės vardo kolūkis (pirmininkas drg. Jacys Vaclovas) užbaigė kėlimą, įvykdė visus privalomus pristatymus, sudarė įstatais numatytus fondus ir avansu išdavė kolūkiečiams po tris su puse kilogramų grūdų už kiekvieną darbdienį. Pagal galutinio pajamų paskirstymo planą numatyta išmokėti už darbdienį po du rublius pinigais ir po 4 kilogramus grūdų.

Teisingas 1951 metų pajamų paskirstymas — svarbi sąlyga kolūkių visuomeniniam ūkiui toliau augti bei stiprinti, kolūkiečių gamybiniam aktyvumui ir darbo drausmei keiti, siekiant įvykdyti 1952 metų žemės ūkio darbus.

Pagrindinis ir svarbiausias reikalavimas teisingai paskirstant pajamas — tai Žemės ūkio artelės įstatų vykdymas. Nepalaužiamas įstatymas kiekvienam kolūkiui yra pirmoje eilėje vykdyti išpareigojimus valstybei, nustatytu mastu pristatant žemės ūkio produktus, gražinant sėklų paskolas, sumokant natūralius mokesčius už MTS įvykdytus darbus, o taip pat piniginius mokesčius, draudimo mokėjimus bei pinigines paskolas.

Žemės ūkio artelės įstatai, sutinkamai su 11 ir 12 straipsniais, reikalauja, kad iš artelės gauto derliaus, gyvulininkystės produktų ir piniginių pajamų, įvykdžius išpareigojimus valstybei, būtų sudaromi būtino dydžio visuomeniniai fondai, reikalin-

gi kolūkinei gamybai tvarkyti ir plėsti, kaip sėklų, pašarų, draustiniai sėklų bei pašarų fondai, pagalbos fondas, nedalomasis piniginis fondas, fondas kultūriniais — buitiniams reikalams ir kiti.

Tik įvykdžius šiuos Žemės ūkio artelės įstatų reikalavimus, likusi dalis derliaus, gyvulininkystės produktų ir kolūkių piniginių pajamų, gautų per praėjusius metus, galutinai paskirstoma tarp kolūkiečių pagal darbdienius.

Visas respublikos kolūkiuose šiuo metu atliekamas preliminarinis, parengiamasis darbas ryšium su galutiniu pajamų paskirstymu turi būti skirtas tam, kad tiksliai nustatytų gautąjį derlių, gyvulininkystės produkciją ir pajamas iš kitų kolūkinės gamybos šakų, suskaičiuotų visas savo pinigines pajamas, patikrintų išpareigojimų valstybei sąskaitas, kad nebūtų nepriemokų tiek produktų pristatymo tiek piniginių mokėjimų srityje, baigtų sudaryti visus įstatų numatytus fondus ir tiksliai nustatytų, ką reikia galutinai išmokėti kolūkiečiams už 1951 metų darbą kolūkyje natūra ir pinigais.

Vienintelis rodiklis, nustatantis kiekvieno kolūkiečio dalį skirstomose kolūkio visuomeninėse pajamose, yra — jo darbas ir to darbo rezultatai. Kolūkių valdybos ir revizijų komisijos dabar turi išaiškinti tikrą kolūkiečių dalyvavimą visuomeniniame artelės darbe, išreikštą darbdieniais. Visuose kolūkiuose turi būti kruopščiai tikrinami per metus užskaityti darbdieniai, darbdienių išnaudojimo plano įvykdymas pagal brigadas, grandis, pagal atskiras kultūras, objektus, gyvulininkystės fermas ir darbdienio užskaitymas administraciniam aptarnaujamam personalui. Kartu su tuo reikia kruopščiai patikrinti, kaip kiekviena brigada ir grandis įvykdė planinius derlingumo uždavinius, kaip kiekviena ferma įvykdė gyvulininkystės planą.

Pajamos kolūkiuose turi būti galutinai paskirstytos tik paruošus ir patvirtinus metinę ataskaitą visuotiniame kolūkiečių susirinkime, kuris ir nuspręs, kiek reikia išduoti už vieną 1951 metų darbdienį grūdų, kitų produktų ir pinigų. Tokiu būdu kiekvienas kolūkietis galės sutinkamai su visuotinio susirinkimo nutarimu gauti jam priklausančią dalį visų pajamų už išdirbtus ir patikrintus darbdienius, įskaitant anksčiau gautus avansus. Būtina galutinį pajamų paskirstymą įvykdyti ligi 1952 metų vasario 1 dienos.

Pajamų paskirstymą būtina visur įvykdyti mobilizuojant kolūkiečius kovai už Žemės ūkio artelės įstatų vykdymą, kovai už žemės ūkio tolesnio išvystymo uždavinių, išskeltų kolūkiečiams 1952 metais, sėkmingą įvykdymą.

A. Golubas
F. Romanovičius



Maskvos sritis. Čulkovo kaimo biblioteka (Ramensko rajono Telmano vardo kolūkis) priskaito kelis tūkstančius knygų. Ji aptarnauja virš 800 nuolatinų skaitytojų. Bibliotekoje pravedamos skaitytojų konferencijos, rengiamos knygų parodos.

Nuotraukoje: bibliotekos vedėja A. P. Korenevskaja išduoda knygą Socialistinio Darbo Didvyrei žymiai melžėjai A. N. Markačiovai.

N. Kirejevo ir I. Petrovskio nuotr.

(TASS).

savo pranešime apie Didžiojo Spalio 34 metines, kolūkiai ir tarybiniai ūkiai surinks dar daugiau šios svarbiausios žaliavos tekstilės pramonei. Tarybų Sąjunga gamina dabar „baltojo aukso“ daugiau, negu žinomos medvilnininkystės šalys — Indija, Pakistanas ir Egiptas, kartu paimtos. Taip pat daugiau bus surinkta ir cukrinių runkelių. Ukrainos kolūkiai 1951 m. jau išgabeno į cukraus gamyklas cukrinių runkelių 35 milijonais centnerių daugiau, negu 1950 metais. Cukrinių runkelių gabenimas tebevyksta. Vien tik šis cukrinių runkelių kiekio padidėjimas, palyginti su 1950 metais, užtikrina apie 25 milijonų pūdų cukraus gamybą.

Vykdydami trimečio planą visuomeninei kolūkių ir tarybinių ūkių produktyviai gyvulininkystei išvystyti, žemės ūkio darbo žmonės daug yra nuveikę, didindami gy-

vulių skaičių ir keldami jų produktyvumą. Per dvejus metus ir devynius mėnesius (nuo trimečio plano realizavimo pradžios) Ukrainoje, pavyzdžiui, visuomeninių galvijų skaičius padidėjo 72 procentais, kiaulių — 269 procentais ir avių — 148 procentais. Moldavijos TSR per tą patį laiką galvijų skaičius fermose padidėjo 6,4, o kiaulių — 9,5 karto.

Greta gyvulių skaičiaus padidėjimo pakilo ir jų produktyvumas. Visa tai žymiai pakėlė visuomeninės gyvulininkystės prekingumą.

Didingas perspektyvas žemės ūkiui toliau kilti atveria stalininis planas gamtai pertvarkyti — milžiniškų elektrinių ir drėkinamųjų sistemų prie Volgos ir Dono, prie Dniepro ir Amu — Darjos sukūrimas, apsauginių miškų ruožų sukūrimas, žaliųjų sėjomainų įsisavinimas, tobu-

lų dirvos įdirbimo priemonių, tręšimo sistemos, selekcijos bei sėklininkystės ir t. t. prietaikymas. Šiame didingame plane sukaupti visi priešakinio socialistinės žemdirbystės agrobiologijos mokslo ir praktikos laimėjimai. Drėkinamųjų ir iriguojamųjų plotų išplėtimas įgalins papildomai gaminti per metus 3 milijonus tonų medvilnės, pusę milijardo pūdų kviečių, 30 milijonų pūdų ryžių ir 6 milijonus tonų cukrinių runkelių.

Žemės ūkio darbuotojai dabar rengiasi gauti aukštą derlių 1952 metais. Jie sprendžia svarbiausią uždavinį, kurį išskėlė partija žemės ūkiui: pakelti visų kultūrų derlingumą, padidinti visuomeninių gyvulių skaičių ir pakelti jų produktyvumą.

P. Ivanovas

Tarptautinė apžvalga

Ivykiai Korėjoje

AMERIKOS LIAUDIS NORI TAIKOS

Praėję 1951 metai buvo taikos šalininkų judėjimo išplitimo ir organizacinio sustiprėjimo visame žemės rutulyje metai. Aktyvizavo kovą už taiką Amerikos liaudis, stojanti prieš ginklavimosi varžybų ir karo parengimo politiką, kurią varo Trumeno vyriausybė.

Čikagos liaudies kongresas taikai ginti, kaip yra žinoma, parengė Amerikos liaudies kovos už taiką programą. Kongresas pareikalavo iš Trumeno vyriausybės nutraukti agresiją Korėjoje ir nedelsiant sudaryti pailaabas. Šis reikalavimas sutiko plačiausią atgarsį Amerikos darbininkų, tarnautojų, inteligentijos, fermerių, žemės ūkio darbininkų tarpe. Neseniai įvyko kasmetinis suvažiavimas nacionalinės fermerių sąjungos JAV rytinėse valstijose. Suvažiavimo dalyviai vieningai pasisakė už taikos gynimą. Jie reikalavo evakuoti amerikiečių kariuomenę iš Korėjos, prilipti į Suvienytųjų Nacijų Organizaciją Kinijos Liaudies Respubliką, grąžinti jai Talvano salą ir t. t.

JAV paprastai žmonės rėmė taikos šalininkų raginimą sudaryti Taikos Pakta tarp penkių didžiųjų valstybių. Praėjusį mėnesį „Amerikiečių žygio už taiką“ organizacija pradėjo kampaniją už rinkimą milijono parašų po

Kreipimusi dėl Taikos Pakto sudarymo. „Amerikos jaunimo žygio už taiką“ organizacija vienu metu su parašu rinkimu po šiuo Kreipimusi renka parašus po peticijomis, reikalaujančiomis nedelsiant nutraukti karą Korėjoje. JAV pažangioji partija iškelia reikalavimą sušaukti penkių didžiųjų valstybių pasitarimą kaip vieną svarbiausių punktų savo rinkiminės programos 1952 metais įvyksiančiuose prezidento rinkimuose.

Amerikos liaudies kova už taiką yra glaudžiai susijusi su kova už gyvenimo sąlygų pagerinimą ir už demokratinų teisių išsaugojimą, nes kariniai pasirošimai, kuriuos vykdo Trumeno vyriausybė, toliau smukdo gyvenimo lygį ir naikina demokratines teises.

Taikos šalininkams JAV tenka dirbti sunkiomis policinio teroro sąlygomis. Nepaisant to, judėjimas už taiką auga ir stiprėja.

NAUJAS RUMUNIJOS KAIMO GYVENIMAS

Rumunų tauta pažymėjo ketvirtąsias respublikos paskelbimo metines naujomis gamybinėmis pergalėmis visose liaudies ūkio šakose. Kartu su visa šalimi pertvarkomas Rumunijos kaimas.

1951 metais Rumunijoje buvo nuimtas gausus derlius — pusantrao karto daugiau, negu 1950 metais. Aukštas derlius žymiu laipsniu yra žemės ūkio mechanizacijos

rezultatas. Dabar šalyje yra 188 mašinų-traktorių stotys, iš jų 50 sukurtos 1951 metais. Laukuose dirba daugiau kaip 8 tūkstančiai traktorių, apie šimtą kombainų.

Rumunijoje padaryti pirmieji žingsniai pertvarkant gamtą. Pastačius vandens rezervuarą Bikaze, Dunojaus—Juodosios jūros kanala, bus iriguoti, šimtai tūkstančių hektarų žemės. Sausringoje Dobrudžėje auga laukų apsauginių miškų ruožai. Vis labiau yra pritaikoma priešakinė tarybinė technika.

Neatpažįstamai pasikeitė kultūrinis Rumunijos kaimo veidas. Kaimo vietovėse yra sukurta apie 13 tūkstančių klubų, kultūros namų ir kino teatrų. Kino įrengimų skaičius prašoka 800 neskaitant kilnojamiųjų kinų. Su didžiuoju susidomėjimu žiūri valstiečiai tarybinius meninius ir dokumentinius filmus, pasakojančius apie kolūkiečių gyvenimą Tarybų Sąjungoje. Sėkmingai likviduojamas neraštingumas.

1952 metai yra antrieji Rumunijos penkmečio metai. Penkmečio planas iškelia Rumunijos žemės ūkiui didelių uždavinių keliant derlingumą, įsisavinant naujas žemes, toliau mechanizuojant žemės ūkį, įdiegiant valstiečiams kolektyvinio darbo formas. Nėra abejonės, jog Rumunijos valstiečiai įvykdys šiuos uždavinius.

S. Ivanovas

Teisminis susidorojimas su darbininkų demonstracijos dalyviais Beirute (Libanas)

Beiruto teismas paskelbė nuosprendį darbininkų demonstracijos, įvykusios Beirute ryšium su Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos 34-osiomis metinėmis, dalyviams. 10 demonstracijos dalyvių nuteisti kalėti nuo 1 iki 3 mėnesių. (TASS).

Lachoros (Pakistanas) tekstilės fabriko darbininkų pergalė

Pasibaigė 30 dienų trukęs Lachoros tekstilės fabriko darbininkų streikas. Po to, kai administracija sutiko vėl priimti į darbą anksčiau atleistus profsąjungos narius, darbininkai pradėjo darbą. (TASS).

Žemės drebėjimas Turkijoje

Sausio 3 d. Erzerumo rajone (Turkija) įvyko stiprus žemės drebėjimas, kurio rezultate nukentėjo Erzerumas ir jo apylinkės. Žuvo 58 žmonės. (TASS).

Sausio 5 ir 6 dienomis Korėjos Liaudies armijos junginiai glaudžioje sąveikoje su kinų liaudies savanorių būriais vykdė gynybinius mūšius.

Sausio 5 d. vakarų fronte priešas tankų ir artilerijos remiamas aršiai atakavo eilę svarbių aukštumų, kurias užėmė Liaudies armija. Tačiau sutikęs galingą liaudies kariuomenės pasipriešinimą, priešininkas pasitraukė, netekdamas užmuštais ir sužeistais virš 800 žmonių.

Vakarų pakrantėje Liaudies armijos dalys pasiekė stambių kovinių pergalių mūšiuose už Enpodo ir Sunido salų išvadavimą. Apytikriais duomenimis užmušta, sužeista ir paimta į nelaisvę virš 200 priešų kareivių ir karininkų. Išlaisvinta virš 15000 gyventojų, kentusių Iisynmaninių plėšikų represijas. Paskandinti 3 priešų laivai.

Per dvi dienas numušti 7 priešų lėktuvai.

(TASS).

Anglijos vadovybė išveža į Suecą užsienio darbininkus

Anglų vadovybės atstovas lai užverbavo 10 tūkstančių pareiškė, kad į Adabiją žmonių, kurie turi pavaduoti (anglų karinis uostas Sueco Egipto darbininkus, atsirašijone) atvyksta iš Kenijos kiusius dirbti anglams.

(TASS).

Neprileisti savivališkos statybos

1951 metais Zarasų miesto ribose atlikti nemaži statybos darbai. Pastatyti MTS pastatai, baigiami veterinarijos gydyklos pastatai, pramkombinato patalpos.

Individualinės statybos kelių eksploatacijai atiduota 21 gyvenamasis namas su 1149 kv m naudingo ir 770 kv m gyvenamojo ploto.

Tačiau atskiros organizacijos, kaip pramkombinas, žemės ūkio skyrius vykdė statybą, neturėdamas tam leidimų. Individualūs statytojai, kaip Filkovas, Dubauskas padarė nukrypimus nuo statybos projektų, pastatai nebuvo priimti ir juos teko perdirbti.

1951 m. gruodžio 31 d. baigėsi išduotų statyboms vykdyti leidimų galiojimo laikas. Todėl visos statybos, kurios

komisijų nepriimtos ir neįvykdytos eksploatacijai, turi būti perregistruotos. Neperregistruota, toliau vykdoma statyba bus laikoma savivališka. Teisingam statybos vykdomui reikalinga turėti miesto vykdomojo komiteto sprendimą apie sklypo statybą išskyrimą, situacijos planą, statybos projektą ir leidimą vykdyti statybą, išduotą Vilniaus srities Architektūros reikalų skyriaus.

Vykdamas kapitalinį namų remontą, fasadų pakeitimą, kloškų statybą, skverų bei aikštelių įrengimą, reikia suderinti šį klausimą su srities Architektūros reikalų skyriumi.

P. Pupeikis
Zarasų miesto vykdomojo komiteto komunalinio ūkio skyriaus vedėjas

REDAKTORIAUS PAV. D. MARČENKO

Zarasų miesto Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto

Privalomas sprendimas Nr. 8

Zarasai,

1951 m. gruodžio 18 d.

Dėl miesto šaligatvių, gatvių užlaikymo žiemos metu

Judėjimui sutvarkyti ir nelaimingiems atsitikimams išvengti Zarasų miesto vykdomasis komitetas nutarė:

- 1) parengti miesto sklypų valdytojus, privačių namų savininkus, įstaigų ir organizacijų vadovus:
 - a) kiekvieną dieną iki 9 val ryto išvalyti nuo sniego šaligatvius, laiptus, praėjimo takus, skersgatvius,
 - b) šaligatvius, praėjimo takus laikyti apibertus žvyru.
- 2) Už sprendimo nevykdymą bausti administratyvine bauda iki 100 rb. arba vieno mėnesio pataisos darbų.
- 3) Šio sprendimo vykdymo kontrolę pavesti milicijai.
- 4) Sprendimas įsigalioja po 15 dienų nuo jo paskelbimo dienos ir galioja miesto ribose 2 metus.

Zarasų miesto Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto pirmininkas A. BOBROVAS.

Zarasų miesto Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto sekretorius E. IVANOVSKAJA.

Anglijos—Tarybų Sąjungos draugystės draugijos nacionalinės tarybos pareiškimas

LONDONAS, sausio 6 d. (TASS). Sausio 5 dieną įvyko Anglijos—Tarybų Sąjungos draugystės draugijos nacionalinės tarybos posėdis. Pirmininkavo Plek Millsas. Nacionalinė taryba vieningai priėmė tokią rezoliuciją:

„Anglijos—Tarybų Sąjungos draugystės draugijos nacionalinė taryba su augančiu nerimu pažymi Anglijos užsienio prekybos blogėjimą. Tiek Suvienytųjų Nacijų Organizacijos sluoksniuose, tiek ir Anglijos komerciniuose bei prekybiniuose sluoksniuose, darosi aišku, kad ryžtingai neišplėtus prekybos tarp Rytų ir Vakarų, mūsų šalies ekonominė padėtis ir toliau blogės.“

Nacionalinė taryba sveikina tą faktą, kad nepaisant Jungtinių Valstybių kongreso mėginimų uždrausti mums prekiauti su Rusija, prekyba tarp Anglijos ir TSRS 1951 metais iš tikrųjų buvo iš-

plėsta. Dabar būtų galima radikaliai pakeisti visos Anglijos užsienio prekybos būklę ir sustiprinti taikos reikalą, pasirašant ilgalaikį prekybinį susitarimą su TSRS. Toks susitarimas užtikrintų Anglijai nuolatinius grūdų, miško medžiagos, žaliavų, ir kt. medžiagų tiekimus neekvojant dolerių ir kartu garantuotų ilgą laiką realizavimo rinką Anglijos pramonės produkcijai.

Todėl nacionalinė taryba ragina visas anglų tautos organizacijas, nepriklausomai nuo jų klasinės ar partinės priklausomybės arba religinių įsitikinimų, reikalauti, kad nedelsiant būtų pradėtos derybos dėl ilgalaikio prekybinio susitarimo sudarymo su Tarybų Sąjunga ir kad būtų atmestas bet koks užsienio kišimasis, turintis tikslą neleisti pasirašyti tokį susitarimą“.

(ELTA).

Anglijos žurnalas apie Anglijos-Amerikos prieštaravimus

LONDONAS, sausio 6 d. (TASS). Anglų žurnalas „Trus“ redakciniam straipsnyje Jungtinių Valstybių poziciją klausimu dėl Anglijos pretenzijų į Irano naftą vadina daugiau negu įtariama. Tokia pati pozicija, rašo žurnalas, matyti dabar ir Anglijos — Egipto konflikte.

Amerikos organai ir organizacijos, kuriose šeiminkauja amerikiečiai, pavyzdžiui, Trumeno programos 4—jo punkto vykdymo administracija ir Tarptautinės Rekonstrukcijos bei išvystymo bankas, remdamiesi Amerikos finansine galia, pasiglemžia Egipto ekonomiką. (ELTA).